nograma enviado à direção.

( D )	 ...foi direcionado à unidade responsável pela 
conferência dos materiais, conforme o cro-
nograma enviado a direção.

LEGISLAÇÃO

9	 Uma Autarquia Federal pretende fazer a aqui-
sição de 10 (dez) equipamentos idênticos, ao custo 
de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) cada 
um, junto a um fornecedor que detém a exclusivida-

5Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

constrangimento e violando a sua liberdade 
sexual.

( D )	 Toda condição ou situação de trabalho que 
tem o potencial de comprometer o equilíbrio